



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 26



12 czerwca 2011 r.



**„Przyjdź, Duchu święty, oświeć nasze serca
światłem samego Boga.
Niech Twój płomień oczyści nas z grzechu
i ogrzeje nasze nieczułe serca.
Niech Twój wiatr wymiecie z nas dawne życie
i tchnie w nas Bożą obecność.
Niech Twój deszcz obmyje nas
i ożywi nasze dusze.
Przyjdź, Duchu Święty objaw chwałę Jezusa
całemu ludowi Bożemu”.**

Święto Pięćdziesiątnicy

Duch Święty kieruje do każdego z nas, dzieci Bożych, szczególne zaproszenie. Jesteśmy wezwani, by otwierać się na Jego działanie w naszych sercach i w całym otaczającym nas świecie. Przyzywajmy Go zatem, aby doświadczyć działania Tego, który jest obecnością samego Boga wśród nas.

On mieszka w naszych sercach i pragnie do nas mówić; On spotyka nas w Eucharystii; On jest z nami, gdy gromadzimy się w Imię Jezusa; On przemawia do nas w Piśmie Świętym; On przychodzi do nas w biednych, chorych, opuszczonych.

Duch Święty czeka każdego dnia na nasze wezwanie. Możemy Go przyzywać na każdym kroku i prosić, by uświęcał każdą chwilę, każdą rozmowę, każde wydarzenie, i to trudne, i to radosne. W Nim wypełnia się obietnica Jezusa: „Nie zostawię was sierotami” (J14,8).

Każdego wieczoru, zanim położysz się spać, poświęć kilka minut na rozmowę z Duchem Świętym; proś Go aby obdarzył cię Chrystusowym pokojem, aby ochraniał ciebie i twoich bliskich.

Podziękuj Mu za Jego działanie w minionym dniu i proś, aby nazajutrz jeszcze bardziej przemieniał twoje serce, pozwalając ci poznać Boga w nowy, głębszy sposób.

ks. Dariusz



Akt poświęcenia się Duchowi Świętemu

Duchu Święty, Boski Duchu światła i miłości, Tobie poświęcam mój rozum, serce, wolę i całą moją istotę, teraz i na zawsze. Spraw, aby mój rozum był zawsze posłuszny Twoim natchnieniom i by odkrywał Twoją obecność w Kościele, który Ty nieomylnie prowadzisz. Niech moje serce zawsze płonie miłością Boga i bliźniego, a moja wola niech będzie zgodna z wolą Bożą, aby całe moje życie mogło stać się wiernym naśladowaniem życia i cnót naszego Pana i Zbawcy Jezusa Chrystusa, któremu niech będzie cześć i chwała wraz z Ojcem i Tobą na wieki. Amen.

Ojczy nasz i Chwała Ojcu (7 razy) na uproszenie 7 darów Ducha Świętego

W. Ześlij Ducha Twego, a powstanie życie,

O. I odnowisz oblicze ziemi.

Módlmy się:

Duchu Święty, który napełniasz okrąg ziemi i przenikasz tajniki naszych serc, odnow nas swą ożywczą łaską i spraw, abyśmy byli wiernymi świadkami Twojej prawdy. Ty, który mieszkasz w nas, aby wspomagać naszą słabość, ześlij ogień Twej Bożej mocy, aby oczyścić nas, umocnić i obudził tęsknotę za nową ziemią i nowym niebem. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

* * * * *

Modlitwa o siedem darów Ducha Świętego

Duchu Przenajświętszy,
racz mi udzielić daru mądrości, abym zawsze umiejętnie rozróżniał dobro od zła i nigdy dóbr tego świata nie przedkładał nad dobro wieczne;

daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione na ile tylko jest to możliwe dla nieudolności ludzkiej;

daj mi dar umiejętności, abym wszystko odnosił do Boga, a gardził marnościami tego świata;

daj mi dar rady, abym ostrożnie postępował wśród niebezpieczeństw życia doczesnego i spełniał wolę Bożą;

daj mi dar męstwa, abym przezwyciężał pokusy nieprzyjaciela i znosił prześladowania, na które mógłbym być wystawiony;

daj mi dar pobożności, abym się rozmiłował w rozmyślaniu, w modlitwie i w tym wszystkim, co się odnosi do służby Bożej;

daj mi dar bojaźni Bożej, abym bał się Ciebie obrazić jedynie dla miłości Twojej.

Do tych wszystkich darów, o Duchu Święty
dodaj mi dar pokuty, abym grzechy swoje oplakiwał, i dar umartwienia, abym zadośćuczynił Boskiej sprawiedliwości. Napełnij Duchu Święty serce moje Boską miłością i łaską wytrwania, abym żył po chrześcijańsku i umarł śmiercią świętobliwą. Amen.

* * * * *

Duchu Święty przyjdź!...

Duch rozmieszyciel

W chrześcijańskiej teologii Bóg Ojciec jest Stworzycielem, Syn Boży - Odkupicielem, a Duch Święty uświęca człowieka. Brzmi to niezwykle doniośle, ale codzienne życie z Duchem Świętym u boku wcale nie potrzebuje patosu. "Uświęcanie" to nic innego, jak uzdalnianie do czynienia miłości, tak zwyczajnie, na co dzień, wobec każdego. A ponieważ to nieraz bardzo trudne, potrzebna jest pomoc Ducha Świętego, który formuje nasze serca tak, byśmy umieli wybaczać, współczuć i pomagać bezinteresownie - czyli po prostu kochać. Niełatwe to zadanie. Ale Świętemu Wykonawcy nie brak pomysłowości, a nawet... poczucia humoru!

Jedna z takich interwencji Ducha Świętego rozbawiła mnie do łez. Zuzia miała wtedy niespełna sześć lat, a Marysia około trzech. A działo się to pewnego szczególnie "kłótliwego" dnia. Właściwie od rana zanosiło się na domową burzę. Czarne chmury nadciągały tłumnie i z uporem gromadziły się w pokoju moich córek. Nawałnica rozpełtała się ostatecznie przy wspólnym kolorowaniu książeczek. Wszelkimi sposobami próbowałam godzić zwaśnione strony, ale nie zostałam nawet dostrzeżona. Na dodatek sama byłam już tak wściekła, że pozostało mi tylko jedno - ratunkowe koło modlitwy. Wszystkim mamom radzę mieć je stale przy sobie - bez niego już dawno utonąłabym w niespokojnych wodach macierzyństwa. Zobligowałam Ducha Świętego do możliwie szybkiej interwencji.

Pomoc przyszła niemal natychmiast. Zuzia złamała kredkę i wykrzyknęła: - Masz ci los! A Marysia odpowiedziała: - Coś ty, ja nie mam żadnego ciłosa! Dusząc się ze śmiechu, padłam na łóżko, a moje dziewczyny przybiegły sprawdzić, co się stało. Widząc mnie wijącą się w szalonym chichocie, dołączyły do mnie i rozpoczęło się wspólne łaskotanie. A nie ma nic lepszego na pojednanie niż radosne przytulanie! I niech mi ktoś spróbuje powiedzieć, że Duch Święty nie ma poczucia humoru!

Monika Staniszevska

Tekst pochodzi z Tygodnika "idziemy" (31 maja 2009)

* * * * *

Pana mego kocham...

Dobrego, miłosiernego
mojego,naszego
Pana Boga
Przedwiecznego -
- Kocham najwięcej...
Choć może za mało?
Za to Jego
ukrzyżowane Ciało,
za Hostyję białą,
za Zmartwychwstanie,
za nas umiłowanie...
za ciągle grzechów przebaczenie...

Za niebo z chmurkami i tęczę,
za ziemię przebogata, pokrytą piękną
szatą,
za gór widoki,
za górskie, rwące potoki,
za doliny zielone,
za polskie kwiaty biało-czerwone...
Za mękę samotności
i niezrozumienia...
Boże Miłosierny
świat i mnie
na lepsze
zmieniaj!

Marianna Jankowska (Łomża,04listopad 2008r.)

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszą uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywaną w Polsce Zielonymi Świątkami, kończy się okres Wielkanocy. Kościół modli się: „Panie, nasz Boże, spraw, aby zgodnie z obietnicą Twojego Syna Duch Święty dał nam głębiej zrozumieć tajemnice Eucharystii i doprowadził nas do całej prawdy”. On umacnia to, co słabe, prostuje to, co błędne, rozgrzewa oziębłe i przynosi błogosławieństwo pokoju. A my, poddając się Jego światłu i Jego ciepłu, jak uczniowie zgromadzeni wokół Maryi w Wieczerniku, możemy o tym zaświadczyć w codziennym życiu. Nie lękajmy się, On wszystkiego nas nauczy. Tylko otwórzmy się na Jego światło i pamiętajmy, że każda Eucharystia jest wciąż dokonującą się Pięćdziesiątnicą!

2. Jutro, w poniedziałek, 13 czerwca (tradycyjnie drugi dzień Zielonych Świąt), obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. Podczas Soboru Watykańskiego II biskupi polscy złożyli w Stolicy Apostolskiej prośbę o ogłoszenie Najświętszej Maryi Panny Matką Kościoła i oddanie całej ludzkości Jej Macierzyńskiemu Sercu. Zamykając drugą sesję soborową, papież Paweł VI ogłosił Maryję Matką Kościoła. Poniedziałkowe święto podkreśla rolę, jaką Maryja pełni w historii zbawienia i w mistycznym Ciele Chrystusa – Kościele.

3. W czerwcu codziennie o godz. 18⁰⁰ w naszym kościele celebруем nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. Przypatrzmy się, czy nasze serca nie są nazbyt oziębłe, obojętne, nieczułe, gdyż za mało wpatrują się w otwarte Serce Zbawiciela? Prośmy jak najczęściej, nie tylko w czerwcu: „Jezu, uczyn serca nasze według Serca Twego” i nie zrywajmy naszej przyjaźni z Panem Bogiem!

4. W przyszłą niedzielę, 19 czerwca, będziemy obchodzili uroczystość Najświętszej Trójcy. **Na Mszy św. o godz. 11⁰⁰ - I Komunia św. dzieci z naszej parafii.**

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infulat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl